
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2025. gada maijs 

Saturs 
0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA .................................................................................................................. 1 

1 FILOZOFIJA.PSIHOLOĢIJA .......................................................................................................... 2 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES .......................................................................................................... 2 

5  MATEMĀTIKA. DABAS ZINĀTNES ............................................................................................ 4 

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA.TEHNIKA .............................................................................. 5 

7 MĀKSLA. IZKLAIDE. SPORTS ...................................................................................................... 5 

8 LITERATŪRA. VALODAS ............................................................................................................. 6 

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE...................................................................................... 6 

8 DAIĻLITERATŪRA ....................................................................................................................... 7 

 

 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA 
 
DOKUMENTĀCIJA. GRĀMATAS. RAKSTI. AUTORĪBA 
 Uz e-katalogu 

Valjeho, Irene.  Papiruss. Pasaules vēsture grāmatās. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 
2025. 399, [1] lpp. 
ISBN 9789934410499. 
 

Anotācija: Šī ir grāmata par grāmatu vēsturi. Stāsts par dzīvesceļu, ko nogājis šis 

brīnišķīgais artefakts, kuru mēs, cilvēki, esam izgudrojuši, lai vārdi varētu 

pārvietoties telpā un laikā. Stāsts par grāmatu izgatavošanu, par visiem to 

veidiem, ko esam izmēģinājuši gandrīz trīsdesmit gadsimtu laikā: grāmatas no 

dūmiem, akmens, māla, niedrēm, zīda, ādas, koka un – pašas pēdējās - no 

plastmasas un gaismas. Vienlaikus šī ir grāmata par ceļojumiem. Un šajā ceļā mēs 

piestājam Aleksandra Lielā kaujaslaukos un Vezuva izvirduma apraktajā Papirusu 

villā Pompejos, Hipatijas nogalināšanas vietā, pirmajās zināmajās grāmatnīcās un 

grāmatu pārrakstītāju darbnīcās, veramies aizliegto grāmatu sārtos, dodamies uz 

gulagu, uz Sarajevas bibliotēku, uz Oksfordas pazemes labirintu 2000. gadā. Taču 

galvenokārt šis ir izcils esejistikas darbs, kas pēta rakstības mīklaino izcelšanos un 

cilvēku nebeidzamās slāpes pēc grāmatām, pasakains kolektīvs pieredzes stāsts, 

kuras lielākie varoņi ir cilvēku tūkstoši, kas laika gaitā ir glābuši un sargājuši 

grāmatas. 

Plaukts: 002 

  

  

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Papiruss.%2BPasaules%2Bv%25c4%2593sture%2Bgr%25c4%2581mat%25c4%2581s%2B&Id=243185&Ident=1353598&InstanceId=28&LibraryId=0


 

1 FILOZOFIJA.PSIHOLOĢIJA 

MORĀLES FILOZOFIJA. ĒTIKA. PRAKTISKĀ FILOZOFIJA 

 Uz e-katalogu 
Aristotelis.  Nikomaha ētika. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 285, [1] lpp. 
ISBN 9789934331145. 
 

Anotācija: Darbā Aristotelis iztirzā tikumības būtību, tikumiskus mērķus un 

tikumisku rīcību, it īpaši akcentējot jautājumu par to, kāds ir tikumisks un 

pilnvērtīgs cilvēks, un pētot problēmu par laimi kā cilvēka augstāko labumu. Viņš 

pirmo reizi cilvēces vēsturē reljefi ieskicē ētikas kā zinātnes kontūras. 

Plaukts: 1(091) 

PSIHOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 
Smita, Džūlija.  Atveriet, kad... Rīga : Izdevniecība Helios, 2025. 333 lpp. 
ISBN 9789934639180. 
 

Anotācija: Rokasgrāmatā Dr. Džūlija māca pārvarēt dzīves grūtākos mirkļus tieši 

tad, kad tie tiek piedzīvoti, nevis pēc īsāka vai garāka laika sprīža. Ja nu mums 

izdotos ievirzīt savas emocijas produktīvā gultnē un neapmaldīties tajās, izprast 

tās un izvēlēties, kā reaģēt uz situāciju? Dr. Džūlija stāstījumu turpina no vietas, 

kurā pabeidza iepriekšējo grāmatu "Kāpēc neviens man to iepriekš nav teicis?", 

daloties ar pētījumos balstītām stratēģijām un piedāvājot apgūt iedarbīgas 

prasmes, ar kuru palīdzību pārvarēt tos dzīves brīžus, kad jūtamies visvieglāk 

ievainojami. Grāmata māca atrast sevī pozitīvo iekšējo balsi un ieklausīties tajā 

reizēs, kad tā mums ir visvairāk nepieciešama, kā arī rūpēties par savu nākotnes 

"es" un psihisko veselību. 

Plaukts: 159.94 

 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES 

EKONOMIKA. EKONOMIKAS ZINĀTNE 

 Uz e-katalogu 
Vēsturiskais mantojums agrotūrismā. Rīga : Lauku ceļotājs, [2018]. 56 lpp. 
 

Anotācija: Šīs rokasgrāmatas mērķis ir palīdzēt uzņēmējiem ieviest tirgū un 

popularizēt vēsturiskā mantojuma agrotūrisma produktu. Vēsturiskā mantojuma 

agrotūrisma produkta piemēri ir apmeklētājiem atvērtas lauku saimniecības, 

ražojoši lauksaimniecības uzņēmumi, interaktīvi muzeji, privātas kolekcijas un 

citas vietas, kur apmeklētāji var iepazīt lauksaimniecības, lauku amatu un pārtikas 

ražošanas procesu vēsturi un salīdzināt ar mūsdienu praksi. Vēsturiskā 

mantojuma agrotūrisma devīze – ražoju šodien, bet zinu, kā to darīja kādreiz! 

Plaukts: 338.48-6 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Nikomaha%2B%25c4%2593tika%2B&Id=243112&Ident=1353525&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Atveriet%252c%2Bkad...%2B&Id=243186&Ident=1353599&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=V%25c4%2593sturiskais%2Bmantojums%2Bagrot%25c5%25abrism%25c4%2581.%2Bprodukta%2Bm%25c4%2581rke&Id=243302&Ident=1353715&InstanceId=28&LibraryId=0


 Uz e-katalogu 
Economics. Maidenhead : McGraw-Hill Education, 2025. xxix, 725 lpp. 
ISBN 9781526850232. 
 

Anotācija: Discover how the dynamic world of economics influences our daily 

lives, society, political decisions and environmental concerns. This thirteenth 

edition of Economics by David Begg, Gianluigi Vernasca, Eric Golson and Bridget 

Kauma, supports students understanding of economics by blending foundational 

principles with contemporary issues and applications. Covering the latest 

economic topics, such as the global implications of war, the effects of macro-

inflation and the role of AI in the labour market this new edition provides a 

thorough and insightful exploration that fosters critical thinking and informed 

decision-making. Perfect for anyone looking to deepen their economic 

knowledge and apply it effectively. 

Plaukts: 330 

 Uz e-katalogu 
Graham, Benjamin.  The intelligent investor. 
New York : HarperBusiness Essentials, 2003. xiv, 623 lpp. 
ISBN 9780060555665. 
 

Anotācija: The greatest investment advisor of the twentieth century, Benjamin 

Graham, taught and inspired people worldwide. Graham's philosophy of "value 

investing" -- which shields investors from substantial error and teaches them to 

develop long-term strategies -- has made The Intelligent Investor the stock 

market bible ever since its original publication in 1949. Over the years, market 

developments have proven the wisdom of Graham's strategies. While preserving 

the integrity of Graham's original text, this revised edition includes updated 

commentary by noted financial journalist Jason Zweig, whose perspective 

incorporates the realities of today's market, draws parallels between Graham's 

examples and today's financial headlines, and gives readers a more thorough 

understanding of how to apply Graham's principles. Vital and indispensable, this 

HarperBusiness Essentials edition of The Intelligent Investor is the most 

important book you will ever read on how to reach your financial goals. 

Plaukts: 336 

 Uz e-katalogu 
McConnell, Campbell R.  Microeconomics. New York : McGraw Hill, 2024. xxxi, 
594, [45] lpp. 
ISBN 9781266107887. 
 

Anotācija: Maximize your results effortlessly. Experience unparalleled outcomes 

with McConnell/Brue/Flynn – a streamlined solution for elevating your success. 

When presented with the choice to work harder or smarter, this product 

empowers you to choose the latter. Revolutionize your approach to economics 

education with a contemporary learning tool that simplifies both teaching and 

learning. Microeconomics provides a cutting-edge experience for instructors and 

students, offering real-life examples and advanced digital resources. Dive into 

interactive, immersive and adaptive learning assignments, creating a student-

centric environment that transforms the way subjects are presented. 

Plaukts: 330 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Economics%2B&Id=243227&Ident=1353640&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=The%2BIntelligent%2BInvestor%2B&Id=243287&Ident=1353700&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Microeconomics%2B&Id=243223&Ident=1353636&InstanceId=28&LibraryId=0


DZĪVES GARĪGO UN MATERIĀLO VAJADZĪBU NODROŠINĀŠANA 

 Uz e-katalogu 
Payne, Malcolm.  How to Use Social Work Theory in Practice. 
Bristol : Policy Press, 2020. xiv,272 lpp. 
ISBN 9781447343776. 
 

Anotācija: Social work theory is full of ideas about how to practise. It guides you 

in what to do as well as how to approach and think about social work goals.In this 

clear and systematic book covering both general practice concepts and 

theoretical insights, best-selling author Malcolm Payne shows you how to work 

with the main theories and practice techniques and pinpoint their strengths and 

limitations. This book: • Explores the social work process from first to last 

contact; • Covers all the theories and methods you need to know as a 

practitioner; • Examines practice techniques and the ideas that inform them; • 

Includes helpful chapter-by-chapter infographics. This practical guide condenses 

the practical features of social work theory but doesn’t oversimplify them. 

Students and practitioners can confidently put their knowledge into action and 

see how everyday practice implements theoretical ideas. It will be an invaluable 

resource to students and newly qualified practitioners in social work and in 

related fields of practice, making connections with both classic and 

contemporary movements in social work 

Plaukts: 364 

 

5  MATEMĀTIKA. DABAS ZINĀTNES 

ASTRONOMIJA 

 Uz e-katalogu 
Sagan, Carl.  Cosmos. New York : Ballantine, 2013. xxix, 396 p. 
ISBN 9780345539434. 
 

Anotācija: In clear-eyed prose, Carl Sagan reveals a jewel-like blue world 

inhabited by a life form that is just beginning to discover its own identity and to 

venture into the vast ocean of space. Featuring full-color illustrations, Cosmos 

retraces the fourteen billion years of cosmic evolution that have transformed 

matter into consciousness, exploring such topics as the origin of life, the human 

brain, Egyptian hieroglyphics, spacecraft missions, the death of the Sun, the 

evolution of galaxies, and the forces and individuals who helped shape modern 

science. 

Plaukts: 524 

  

  

  

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=How%2Bto%2BUse%2BSocial%2BWork%2BTheory%2Bin%2BPractice%2B&Id=243285&Ident=1353698&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Cosmos%2B&Id=243312&Ident=1353725&InstanceId=28&LibraryId=0


 

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA.TEHNIKA 

INŽENIERZINĪBAS. TEHNISKĀS ZINĀTNES 

 Uz e-katalogu 
Gavars, Valdis.  Fricis Rudzītis. Rīga : Latvenergo, 2014. 87 lpp. 
ISBN 9789984953946. 
 

Anotācija: Fricis Rudzītis : pirmais Latvijas elektroinženieris / Valdis Gavars ; 

[redaktore Ina Lastovecka ; literārā redaktore Dzintra Birnbauma ; māksliniece 

Inese Ciprusa]. - Rīga : Latvenergo, 2014. 

Plaukts: 621.3(474.3)(092) 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBA, PĀRVALDĪBA. TIRDZNIECĪBAS ORGANIZĀCIJA 

 Uz e-katalogu 
Taguchi, Genichi.  Robust Engineering. New York : McGraw-Hill, 2000. xiv, 239 p. 
ISBN 9780071347822. 
 

Anotācija: Robust Engineering using Taguchi Methods is not some mysterious 

Eastern way. It's a clockwork-simple program for creating new products. Xerox 

used Robust Engineering to prestidigitate its high-end digital office imaging 

system three years faster than its less complicated predecessor. This book 

provides examples of Robust Engineering at work. 

Plaukts: 658.5 

 

7 MĀKSLA. IZKLAIDE. SPORTS 
 

TERITORIĀLĀ PLĀNOŠANA. REĢIONĀLĀ, PILSĒTBŪVNIECISKĀ UN LAUKU PLĀNOŠANA. AINAVAS, PARKI, DĀRZI 

 Uz e-katalogu 
3D un mūsdienu tehnoloģijas kultūras mantojuma saglabāšanā un pārvaldībā. 
Rīga : Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde, [2025]. 107, [4] lpp. 
ISBN 9789934913273. 
 

Anotācija: Šīs rokasgrāmatas mērķis ir iepazīstināt lasītājus ar kultūrvēsturiskā 

mantojuma veidiem un metodēm, kādas var tikt izmantotas objektu uzmērīšanai, 

izvēloties katram konkrētajam gadījumam vispiemērotākās metodes un 

tehnoloģijas. Grāmatā strukturēti un saskaņoti ir aprakstīta attiecīgā 

dokumentēšanas prakse. Tā iepazīstina ar dažādiem mums pieejamiem rīkiem, to 

darbību tehniskā līmenī un situācijām, kurās tie būtu jāizmanto. Grāmata ir kā 

palīgs kultūras mantojuma jomas dalībniekiem pieņemt labākus lēmumus 

saistībā ar dokumentācijas tehnoloģiju izvēli un uzlabotu kultūras mantojuma 

saglabāšanu nākamajām paaudzēm. 

Plaukts: 719 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Fricis%2BRudz%25c4%25abtis%2B&Id=243300&Ident=1353713&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Robust%2BEngineering%2B&Id=243315&Ident=1353728&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=3D%2Bun%2Bm%25c5%25absdienu%2Btehnolo%25c4%25a3ijas%2Bkult%25c5%25abras%2Bmantojuma%2Bsag&Id=243304&Ident=1353717&InstanceId=28&LibraryId=0


 

8 LITERATŪRA. VALODAS 
 
LITERATŪRZINĀTNE 
 Uz e-katalogu 

Ozoliņš, Jānis.  Ievads naratoloģijā. Rīga : LU Literatūras, folkloras un mākslas 
institūts, 2025. 199 lpp. 
ISBN 9789984893907. 
 

Anotācija: Grāmata aicina ikvienu tās lasītāju izzināt naratoloģiju dažādos laika 

nogriežņos, vienlaikus cenšoties neatkārtot veidus, kā uz tās vēsturi un praksi 

raudzījušies nozares klasiķi. Izzinot virkni nacionālo skolu, kas literatūras teorijā 

pievērsušās stāstījuma izpētei, šajā grāmatā uzsvars likts uz praktisko 

izmantojamību teksta analīzē, ar to saprotot ne vien rakstītu tekstu, bet arī 

jebkuru analīzes objektu, kurā konstatējams stāstījums. Grāmatas izziņas objekts 

ir Andras Neiburgas īsproza, kas kļuvusi par aizraujošu pieredzi analīzes rīku 

iespēju izpētē. 

Plaukts: 82.0 

 

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE 

VĒSTURE 

 Uz e-katalogu 
Baltijas reģiona vēsture 20. gadsimta 40.-80. gados. Rīga : Latvijas vēstures 
institūta apgāds, 2009. 599 lpp. Digitālā versija. 
ISBN 9789984824093. 
 

Anotācija: Baltijas reģiona vēsture 20. gadsimta 40.-80. gados : Latvijas 

Vēsturnieku komisijas 2007. gada pētījumi un starptautiskās konferences "Baltija 

Otrajā pasaules karā (1939-1945)" materiāli, 2007. gada 6.-7. novembris, Rīga = 

History of the Baltic region of the 1940s-1980s : research of the historians of 

Latvia, 2007 and proceedings of an Inernational conference "Baltic during the 

Second World War (1939-1945)", 6-7 November 2007, Riga / [redakcijas kolēģija: 

... Andris Caune (atbildīgais redaktors) ; sastādītājs Dzintars Ērglis ; literārās 

redaktores: Margita Gūtmane (vācu valoda), Rita Kļaviņa (latviešu valoda), 

Viktorija Koļļegova (krievu valoda), Antra Legzdiņa (angļu valoda) ; māksliniece 

Ināra Jēgere]. - Rīga : Latvijas vēstures institūta apgāds, 2009. - 599 lpp. : faksimili, 

ilustrācijas ; 25 cm. - (Latvijas Vēsturnieku komisijas raksti ; 24. sējums). - Resurss 

pieejams arī tiešsaistē. 

Plaukts: 94(474) 

  

  

  

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Ievads%2Bnaratolo%25c4%25a3ij%25c4%2581%2B&Id=243188&Ident=1353601&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Baltijas%2Bre%25c4%25a3iona%2Bv%25c4%2593sture%2B20.%2Bgadsimta%2B40.-80.%2Bgado&Id=243322&Ident=1353735&InstanceId=28&LibraryId=0


 

8 DAIĻLITERATŪRA 
 Uz e-katalogu 

Auziņa, Anna.  Kāpostu zupa. Rīga : Neputns, 2025. 54 lpp., 40 nenumurētas lpp. 
pielikums. 
ISBN 9789934651021. 
 

Anotācija: "Annas Auziņas piektais dzejoļu krājums "Kāpostu zupa" ir viņas 

iepriekšējā krājuma "Annas pūra govs" vienas medaļas otra puse. Autorei aizvien 

svarīgi ir atklāt mūsdienu mātbūšanas pretrunīgo un sarežģīto emocionālo 

tīklojumu – ģimene, dzimta, draugi, darbs, valsts un vēsture ir viņas uzmanības 

centrā. Turklāt neko no tā viņa nevēlas liekulīgi mistificēt. Drīzāk iejūtīgi parādīt, 

cik trauslas un nepastāvīgas var būt sabiedrībā par klasiskām pieņemtas vērtības. 

Līdzās dziļi emocionāliem, liriskiem un cilvēcīgu jūtu piepildītiem dzejoļiem, 

autore krājumā iekļāvusi pielikumu – konceptuālo "Poēmu par personības 

traucējumiem", kurā blakus atrastiem un aizgūtiem tekstiem par psihisku 

traucējumu simptomiem un to izpausmēm Auziņa izkārtojusi dažādos gados 

rakstītus savas personiskās dienasgrāmatas ierakstus. Poēma ir gan kritisks 

komentārs par pēdējos gados izplatīto mentālo slimību pašdiagnosticēšanu, gan 

liecība tam, cik sarežģīti ir Psīhes ceļi. 

Latviešu dzeja. 

 Uz e-katalogu 
Bērziņa, Ingrīda.  Pazaudētās asaras. Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2025. 233 lpp. 
ISBN 9789934302695. 
 

Anotācija: Aiz ceptuves strādnieces Dzintas šķietami mierīgās dzīves ritma slēpjas 

nepiepildītas ilgas, kaisle un cerības. Augstu vilni sit cilvēciskās kaislības un 

attiecību sarežģījumi. Tas viss kādā brīdī sagriežas tādā negaidītu notikumu 

virpulī, ka Dzintas dzīvībai draud briesmas. Arī maģiskajai mājas pūcei ne vienmēr 

pietiek spēka un zināšanu, lai īstajā momentā brīdinātu Dzintu par tuvojošos 

neveiksmi un pieburtu kripatiņu laimes. Sievietes ceļā uzrodas gan augstprātīgais 

egoists Georgs, kurš mēģina manipulēt ar Dzintas jūtām, gan viltīgais krāpnieks 

un nekrietnais izmantotājs Roberts. Vai Dzintas dzīvē ienāks arī tāds vīrietis, kas 

nelaimju nomocītajai sievietei spēs sniegt patiesu mīlestību, sapratni, kā arī 

vēlamo un vajadzīgo atbalstu? Mokoši nakts murgi, sāpīgu pārdzīvojumu asaras 

un ilgoto vēlmju piepildīšanās prieks. Kavēšanās atmiņās un nedrošība ļauties 

nākotnes sapņiem. Sāpes par zaudētajiem tuviniekiem. Uzticamu draugu 

palīdzība. Pierastais ikdienas darbs. Gaiši prieka mirkļi. Tas viss savijas kopā - 

grūtajā ceļā uz dzīves piepildījumu. Vai jums būtu tik daudz spēka un pacietības, 

lai pārvarētu likteņa skarbos sitienus un nonāktu pie iecerētā mērķa? 

Latviešu romāni. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=K%25c4%2581postu%2Bzupa%2B&Id=243183&Ident=1353596&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Pazaud%25c4%2593t%25c4%2581s%2Basaras%2B&Id=243013&Ident=1353426&InstanceId=28&LibraryId=0


 Uz e-katalogu 
Bērziņš, Lauris.  Līdzdalībnieks. Rīga : Dienas Grāmata, 2025. 236, [3] lpp. 
ISBN 9789934636356. 
 

Anotācija: "Laurim Bērziņam ir izdevies radīt tekstu, kurš pieskaras cilvēka 

neglītākajiem slāņiem caur šķietami vienkāršu, tomēr intriģējošu un 

neparedzamu stāstu - vīrietim īsti nav, kā dēļ dzīvot. Sievietei ir, taču vīrietis 

nespēj pieņemt viņas atkarību? Nepieciešamību? Dziņu? Apbrīnojami tiešā veidā 

autors nesaudzīgi pavēsta lasītājam, ka ļaunums ir stiegrs un neredzams kā 

mietsakne un smeļas spēku no cilvēka visdziļākajiem slāņiem, tiem, kam cilvēks 

pats nemaz tā īsti netiek klāt. Taču tieši šajās dzīlēs mitinās arī teju par mistiskām 

uzskatāmās dzīves parādības - nāve, sirdsapziņa, mīlestība, talanti." (Ilze 

Jansone). 

Latviešu romāni. 

 Uz ekatalogu 
Gercāne, Baiba.  Noķert pūķi. Rīga : Latvijas Mediji, 2025. 207, [1] lpp. 
ISBN 9789934295331. 
 

Anotācija: Elvīra ir sieviete sievietes gados - ar labu karjeru, pieaugušiem bērniem 

un sirsnīgām draudzenēm. Mīnusu pusē – daži lieki kilogrami un attiecību 

trūkums. Kad draudzene izveido Elvīrai profilu tinderī, viscerīgākais šķiet kāds 

Bruno - gandrīz vienaudzis, bijušais karavīrs. Taču, kad Elvīra pavisam nejauši 

sastop Bruno ceļojumā, viņš izliekas, it kā abi pat nebūtu pazīstami. Elvīra ir 

sašutusi un apjukusi... 

Latviešu romāni. 

 Uz ekatalogu 
Irbe, Santa.  Mazpilsētas meitenes. Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. 271, [1] lpp. 
ISBN 9789934329999. 
 

Anotācija: Santas Irbes literārie darbi līdz šim ir publicēti dažādos preses 

izdevumos, bet romāns "Mazpilsētas meitenes" ir viņas pirmā grāmata. 

Vēstījuma darbība lielākoties norisinās pagājušā gadsimta deviņdesmitajos 

gados, taču ietiecas arī šī gadsimta sākumā. Tie ir pārmaiņu laiki, kad, veidojoties 

jaunai valsts iekārtai, attīstās tehnoloģijas un cilvēku dzīvē arvien lielāku lomu 

ieņem popkultūra. Romāna centrā ir divas draudzenes, kuras vēlas kļūt par 

rakstniecēm, tāpēc viena otrai ir gan par domubiedres un padomdevējas, gan 

sīvākās konkurentes. 

Latviešu romāni. 

  

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=L%25c4%25abdzdal%25c4%25abbnieks%2B&Id=243184&Ident=1353597&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=No%25c4%25b7ert%2Bp%25c5%25ab%25c4%25b7i%2B&Id=243089&Ident=1353502&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Mazpils%25c4%2593tas%2Bmeitenes%2B&Id=243092&Ident=1353505&InstanceId=28&LibraryId=0


 Uz ekatalogu 
Judina, Dace.  Arī Saulei ir plankumi. Rīga : Latvijas Mediji, [2025]. 348, [1] lpp. 
ISBN 9789934295386. 
 

Anotācija: Nekas nav tā, kā izskatās. Kamēr Kaķītis un Dambergs pēc bruņotā 

uzbrukuma smagā stāvoklī joprojām atrodas slimnīcā, gaidot operāciju, Anna 

Elizabete ar Kārli Mežāju skolas pagrabā atrod virvju bizēs iekārtu mirušu meiteni; 

pakavotā zābaka nospiedums uz grīdas vedina domāt par senlaiku slepkavību 

sēriju. Noziegumā šķiet iesaistīts gan Mika audžudēls Uģis, gan pagastvecis Arvis 

Konrāds, kurš turklāt pazudis bez vēsts, tikai doktorātā uz grīdas asiņu pleķis, bet 

viņa saderinātās Ingas skaistumsalonā – lielas narkotiku partijas atliekas. 

Latviešu detektīvproza. 

 Uz ekatalogu 
Lejiņa, Virdžīnija.  Reizēm. Vienmēr. Nekad. Rīga : Dienas Grāmata, 2025. 310, 
[1] lpp. 
ISBN 9789934636363. 
 

Anotācija: Jaunajā romānā Reizēm. Vienmēr. Nekad Virdžīnija Lejiņa, apspēlējot 

klasiķa Marģera Zariņa frāzi: "Kur tas vējš ir aprakts un no kuras puses pūš tas 

suns?", prasmīgi un asredzīgi, ar krietnu devu ironijas, tomēr neslēptā mīlestībā, 

izceļ dienasgaismā mūsdienu Latvijas laukus, liekot lasītājam aizdomāties arī par 

to, kā dzīvot mūžu, kas sniegtu gandarījumu, un kā tajā atrast un nepazaudēt sevi. 

Latviešu romāni. 

  

 Uz ekatalogu 
Ruperts, Māris.  Noslēpumainā lodžija. Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2025. 178 lpp. 
ISBN 9789934302756. 
 

Anotācija: Kriminālstāsta "Noslēpumainā lodžija" varonis Mārtiņš Viesis uz savas 

ādas pārliecinās, ka tikt ieslēgtam uz vairākām dienām Purvciema augstceltnes 

desmitā stāva būrī, kuru sauc par lodžiju, reizēm ir noderīgi. Kaut Mārtiņš šajā 

neapskaužamajā situācijā nonācis puspliks, bez ēdamā un iespējām sazināties ar 

līdzcilvēkiem, piespiedu izolācija palīdzēs viņam paglābties no citām daudz 

lielākām nepatikšanām. Kādu lomu šajā traģikomiskajā situācijā spēlē Mārtiņa 

sieva Līga? Ko līdz galam neatklāj simpātiskā policiste Sandra? Cik daudz palīdzēt 

spēj parastais cilvēks, iesaistoties bīstamu noziedznieku aizturēšanā? Varbūt arī 

sarežģītos apstākļos, balansējot uz dzīvības un nāves robežas, ir iespējams 

sastapt īsto dzīves draugu, ar kuru iet caur uguni un ūdeni līdz mūža galam? Šis ir 

stāsts par kādu smagu noziegumu, kura komplicētajā izmeklēšanas procesā 

līdztekus atklājas vēl daudzi citi ne mazāk nopietni noziegumi. Tajā parādīti gan 

pašu noziedznieku, gan nozieguma upuru, gan izmeklētāju un policistu rīcības 

psiholoģiskie aspekti, motivācija, vājās un stiprās puses. Atklājas nesavtīgas 

mīlestības spēks – gaismas uzvara pār tumsu. 

Latviešu detektīvproza. 

 

http://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Ar%25c4%25ab%2BSaulei%2Bir%2Bplankumi%2B&Id=243178&Ident=1353591&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Reiz%25c4%2593m.%2BVienm%25c4%2593r.%2BNekad%2B&Id=243093&Ident=1353506&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Nosl%25c4%2593pumain%25c4%2581%2Blod%25c5%25beija%2B&Id=243137&Ident=1353550&InstanceId=28&LibraryId=0


TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 Uz ekatalogu 
Binē, Lorāns.  Perspektīva(s). Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. 239, [1] lpp. 
ISBN 9789934332289. 
 

Anotācija: Florence, 1557. gads. Gleznotājs Jākopo Pontormo ir nogalināts līdzās 

savai freskai, turklāt viņa mītnē tiek uzieta līdz šim nezināma slavenās gleznas 

"Venera un Kupidons" versija – tajā dievietes atkailinātajam tēlam piezīmēta 

Florences hercoga Kozimo de Mediči meitas seja. Vainīgā meklēšana tiek uzticēta 

hercoga padomdevējam Vazāri, kurš savukārt lūdz palīdzību Mikelandželo, kas 

devies trimdā uz Romu. Politiskā situācija Eiropā ir saspīlēta, ik solī nākas ievērot 

diskrētumu, lojalitāti un piesardzību. Par spīti tam, Kozimo cenšas pārspēt viltībā 

māsīcu Katrīnu, Francijas karalieni, kura apvienojusi spēkus ar viņa seno 

ienaidnieku republikāni Pjēro Stroci. Šajā epistulārajā romānā ikviens 

korespondents – no krāsu jaucēja līdz pat Francijas karalienei, ieskaitot dižākos 

gleznotājus, skulptorus un arhitektus – izspēlē savu kārti. Un ikviens ir aizdomās 

turamais. 

Franču detektīvproza. 

 Uz ekatalogu 
Dimā, Aleksandrs.  Grāfs Monte-Kristo. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 879, [1] lpp. 
ISBN 9789934331916. 
 

Anotācija: Ir 19. gadsimta sākums. Deviņpadsmitgadīgais matrozis Edmons 

Dantess ar kuģi "Faraons" atgriežas dzimtajā Marseļā, pilns prieka un lepnuma - 

viņš iecelts par kuģa kapteini, bez tam krastā viņu gaida līgava. Notiekošais šķiet 

kā sapnis, taču drīz vien tam lemts pārvērsties murgā. Trīs vīri, kuri apskauž 

Edmona panākumus, izplāno sazvērestību, un jaunais vīrietis uz izdomātu 

apsūdzību pamata tiek ieslodzīts Ifas cietumā uz klinšainas salas, no kuras nav 

nekādu cerību izglābties. Taču cietumā, jau teju zaudējis prātu no izmisuma, 

Edmons sastop pavisam negaidītu palīdzību... Pēc daudziem gadiem, brīvs, 

varens un bagāts, Edmons atgriežas dzimtenē, un viņu vada zvērests - nežēlīgi 

atriebties saviem pāridarītājiem... 

Franču romāni. 

 Uz ekatalogu 
Dujans, Efe.  Mana sirdsapziņa ir badīga lapsa. Rīga : Orbīta, 2025. 96, [8] lpp. 
ISBN 9789934591327. 
 

Anotācija: "Ņemot vērā, ka jau vairākus gadus dzīvoju Latvijā, grāmatas izdošana 

latviešu valodā man ir īpašs notikums. Tā ir laba iespēja veidot ciešākas saites ar 

latviešu lasītājiem, dzejniekiem un jauniegūtiem draugiem universālajā dzejas 

valodā. Šajā izdevumā apkopoti darbi no iepriekšējiem dzejas krājumiem, katram 

dzejolim atklājot dažādas manas daiļrades šķautnes. Ar nepacietību gaidu lasītāju 

atsauksmes un jūtos patiesi pagodināts piebiedroties tiem turku dzejniekiem, 

kuru darbi jau pieejami latviešu valodā," teic Efe Dujans. Dzejas krājumā "Mana 

sirdsapziņa ir badīga lapsa" iekļauti 59 autora dzejoļi, kas tapuši dažādos laika 

posmos. 

Turku dzeja. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Perspekt%25c4%25abva(s)%2B&Id=243057&Ident=1353470&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Gr%25c4%2581fs%2BMonte-Kristo%2B&Id=243115&Ident=1353528&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Mana%2Bsirdsapzi%25c5%2586a%2Bir%2Bbad%25c4%25abga%2Blapsa%2B&Id=243182&Ident=1353595&InstanceId=28&LibraryId=0


 Uz ekatalogu 
Fortena, Kārlija.  Katra nākamā vasara. Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. 319, [1] lpp. 
ISBN 9789934330070. 
 

Anotācija: Sešas vasaras, lai iemīlētos. Viens mirklis, lai izšķirtos. Viena nedēļas 

nogale, lai visu vērstu par labu. Tagad Persefone Freizere, arhitektūras un dizaina 

žurnāla redaktore, vasaras pavada nevis pie bērnībā iemīļotā saulē mirdzošā 

ezera, bet gan elegantā pilsētas dzīvoklī, izklaidējoties kopā ar draugiem un 

noslēdzot sirdi dziļākām jūtām... Līdz brīdim, kad Persefone saņem telefona 

zvanu, kas liek steigties atpakaļ uz Bērrokleinu, kur mīt arī Sems Floreks - vīrietis, 

bez kura viņa agrāk savu dzīvi pat nevarēja iedomāties. 

Kanādiešu romāni. 

 
 Uz ekatalogu 

Fortena, Kārlija.  Tiksimies pie ezera. Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. 332, [1] lpp. 
ISBN 9789934330995. 
 

Anotācija: Pirms daudziem gadiem Fērna pavadīja kopā vienu dienu ar Vilu - 

nejauša iepazīšanās, kas izvērtās neaizmirstamā piedzīvojumā. Nepiemērots 

brīdis, tomēr pievilkšanās starp abiem bija nepārprotama. Viņi dalījās 

noslēpumos, sapņos un solīja satikties pēc gada pie ezera. Fērna tur bija, bet Vils 

- ne. Tagad, desmit gadus vēlāk, Fērna ir atgriezusies mājās un vada mammas 

ezera kūrortu, kas nonācis finansiālās grūtībās. Fērnai ir nepieciešams glābšanas 

plāns. Viņai par pārsteigumu, tas uzrodas Vila veidolā, kurš atgriežas - desmit 

gadus par vēlu, ar piedāvājumu palīdzēt. Šķiet, Vils vienīgais saprot, ko Fērna 

pārdzīvo. Bet kā lai viņa uzticas šai mirāžai elegantajā uzvalkā, kas galīgi nelīdzinās 

tam jaunajam vīrietim, kuru viņa satika pirms daudziem gadiem? Tomēr Vils 

pirms desmit gadiem viņu izglāba. Vai viņa spēs palīdzēt arī Vilam?. 

Kanādiešu romāni. 

 Uz ekatalogu 
Heizelvuda, Alija.  Līgava. Rīga : Prometejs, 2025. 327 lpp. 
ISBN 9789934553899. 
 

Anotācija: Alianse, kas noslēgta starp vampīru līgavu un vilkaču alfu, ir bīstama 

abām pusēm. Vai šajā neiespējamajā savienībā varētu uzplaukt arī īstas jūtas un 

pat kaisle? Mizerija Lārka, dienvidrietumu varenākā vampīru domnieka vienīgā 

meita, jau atkal kļuvusi par izraidīto. Anonīmā dzīve cilvēku vidū beigusies: viņas 

uzdevums būs uzturēt vēsturisku miera aliansi starp vampīriem un vilkačiem - 

vampīru nāvīgākajiem ienaidniekiem. Šī mērķa vārdā viņai jāatdod sevi ķīlā. Jau 

atkal... 

Amerikāņu fantastiskā proza. 

 Uz ekatalogu 
Igauņu mūsdienu lugu izlase. Ruhingu küla : Mina Ise, 2025. 302, [2] lpp. 
ISBN 9789916921807. 
 

Anotācija: Pie lasītājiem nonākusi pirmā grāmata par igauņu mūsdienu aktuālo 

dramaturģiju. Tajā iekļautas septiņu autoru lugas, kas paredzētas gan lasīšanai, 

gan iestudēšanai. Grāmatas adresāts ir skolu jaunieši, skolotāji un studenti, kā arī 

aktieri, dramataurgi un citi teātra jomas lietpratēji. 

Igauņu lugas. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Katra%2Bn%25c4%2581kam%25c4%2581%2Bvasara%2B&Id=243096&Ident=1353509&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Tiksimies%2Bpie%2Bezera%2B&Id=243107&Ident=1353520&InstanceId=28&LibraryId=0
http://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=L%25c4%25abgava%2B&Id=243181&Ident=1353594&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Igau%25c5%2586u%2Bm%25c5%25absdienu%2Blugu%2Bizlase%2B&Id=243191&Ident=1353604&InstanceId=28&LibraryId=0


 Uz ekatalogu 
Jonuškaite, Birute. Maranta. Rīga : Latvijas Rakstnieku savienība, 2025. 215 lpp. 
ISBN 9789934915239. 
 

Anotācija: Šī ir jau desmitā grāmata, kas iepazīstina latviešu lasītājus ar 

godalgotajiem igauņu un lietuviešu darbiem. Kā priekšvārdā raksta tulkotāja: 

"Maranta leuconeura ir augs, ko sauc par desmit baušļu augu, citviet - lūgšanu 

augu. Pienākot naktij, tas pavērš lapas augšup un sakļauj tās kā plaukstas lūgšanā. 

Dienā nolaiž atkal lejā, atgādinot ticīgo, kas zemojas Dieva priekšā. Tikpat 

juteklisks ir garīgais ceļojums uz bērnības atmiņu, mītu un noslēpumu pilsētu, 

kurā dodas jaunā māksliniece Rasa. Romāns šķetina dzimtas pinekļus un meklē 

atbildes uz mūžseno jautājumu - kā dzīvot? Autore savā romānā meistarīgi 

koncentrējas uz lasītāja maņām, izmantojot otro personu, kur zem "tu" slēpjas te 

pati Rasa, te citas dzimtas sievietes. Šī trim paaudzēm atšķirīgā, tomēr savstarpēji 

savītā kopīgā pieredze aptver laiku no II pasaules kara līdz mūsdienām". 

Lietuviešu romāni. 

 Uz ekatalogu 
Kings, Stīvens. Zaļā jūdze. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 349, [2] lpp. 
ISBN 9789934331688. 
 

Anotācija: "Zaļā jūdze" ir viens viena no slavenākajiem Stīvena Kinga romāniem. 

Tā darbība notiek ASV 20. gadsimta 30. gadu Lielās depresijas laikā, un tā centrā 

ir cietuma nāvinieku korpusa ilggadējais uzraugs Pols Edžkombs. Kādu dienu 

nāvinieku nodaļā tiek saņemts jauns "sūtījums" - milzīga auguma vīrs Džons 

Kofijs, kura vaina divu mazu meitenīšu izvarošanā un slepkavībā šķiet pilnīgi 

pierādīta. Dīvainā nesaderībā ar apsūdzību Džons izrādās kluss, maigas dabas 

cilvēks, kuram bail pat iet gulēt tumsā. Taču, laikam ejot un Kofija pēdējai 

stundiņai tuvojoties, Pols arvien skaidrāk sāk nojaust, ka ar šo ieslodzīto viss nav 

gluži tā, kā izskatās. 

Amerikāņu romāni. 

  

 Uz ekatalogu 
Makfadena, Frīda.  Mājkalpotāja tevi vēro. Rīga : Latvijas Mediji, 2025. 350 lpp. 
ISBN 9789934295287. 
 

Anotācija: Viņa dzīvo kaimiņos. Un viņa zina tavus noslēpumus... "Kādreiz es tīrīju 

citu cilvēku mājokļus, tāpēc nespēju noticēt, ka šī skaistā māja beidzot pieder 

man. Plaša virtuve, klusa iela, milzīgs pagalms, kur bērniem spēlēties. Mēs ar vīru 

gadiem krājām, lai piepildītu šo sapni. Kad jaunā kaimiņiene Sūzete uzaicina mūs 

vakariņās, esmu piesardzīga, taču tajā pašā laikā apņēmības pilna sadraudzēties. 

Durvis atver viņas mājkalpotāja baltā priekšautā un cieši saglaustiem matiem. Es 

zinu, kā ir būt viņas vietā. Tomēr kaut kas viņas aukstajā skatienā uzdzen 

drebuļus." 

Amerikāņu psiholoģiskās spriedzes proza. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Maranta%2B&Id=243193&Ident=1353606&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Za%25c4%25bc%25c4%2581%2Bj%25c5%25abdze%2B&Id=243114&Ident=1353527&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=M%25c4%2581jkalpot%25c4%2581ja%2Btevi%2Bv%25c4%2593ro%2B&Id=243090&Ident=1353503&InstanceId=28&LibraryId=0


 Uz ekatalogu 
Noihausa, Nele. Briesmoņi. Rīga : Zvaigzne ABC, 2025. 509, [1] lpp. 
ISBN 9789934329579. 
 

Anotācija: Briesmoņi : romāns / Nele Noihausa ; no vācu valodas tulkojis Juris 

Miesnieks ; redaktore Anita Poļakovska ; maketētāja Egija Bļinova. - Rīga : 

Zvaigzne ABC, 2025. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2025. - 509, [1] lpp. ; 23 

cm. - (Zvaigznes detektīvu klubs). - Bibliogrāfija: 509.-[510.] lpp. - Laukā tiek 

atrasts jaunas meitenes līķis. Sešpadsmitgadīgā Larisa tikusi nožņaugta. DNS 

analīžu rezultātā policijas redzeslokā nonāk noraidīts patvēruma meklētājs, 

kuram jau iepriekš ir bijis piespriests cietumsods, tomēr pēc pārsūdzības viņš ticis 

atbrīvots. Viņam izdodas paslēpties, pirms Pia un Bodenšteins var ar viņu 

aprunāties. Naktī Aiztaunusā uz šosejas automašīna notriec kādu vīrieti, kurš 

notikuma vietā mirst. Viņa ķermenis ir klāts ar koduma brūcēm, seja sakropļota. 

Savulaik šis vīrietis nelegālās autosacīkstēs bija nogalinājis kādu grūtnieci. No kā 

viņš bēga un kas ar viņu tik nežēlīgi bija apgājies?. 

Vācu detektīvproza. 

 Uz ekatalogu 
Pārksa, Adele.  Par pagājušo nakti. Rīga : Kontinents, 2025. 509 lpp. 
ISBN 9789934251627. 
 

Anotācija: Uz ko tu būtu gatava, lai glābtu savu labāko draudzeni? Stefa un Pipa 

jau trīsdesmit gadus ir bijušas labākās draudzenes. Nav nekā tāda, ko viņas 

nebūtu gatavas darīt viena otras labā. Līdz brīdim, kad daži vienkārši vārdi visu 

maina. Man vajag, lai tu policistiem pasaki, ka tovakar biju kopā ar tevi. Mūždien 

tik apzinīgā un nevainojamā Stefa lūdzas, lai draudzene samelo policijai, jo 

izmisīgi cenšas saglabāt noslēpumu, kas varētu izjaukt viņas ģimeni. Pipa nonāk 

dilemmas priekšā. Stefas ideālā dzīve tiks izpostīta, ja Pipa nebūs ar mieru 

samelot. Taču šie meli apdraudēs visu, ko Pipai ir izdevies sasniegt daudzu gadu 

laikā. Draudzenes lūgums ir pārāk nopietns. Ko iesāktu tu? 

Angļu romāni. 

 Uz ekatalogu 
Streleckis, Džons. Dzīves safari. Rīga : Zvaigzne ABC, [2025]. 143, [1] lpp. 
ISBN 9789934331053. 
 

Anotācija: Džeks ir jauns vīrietis, kurš meklē dzīves jēgu. Nez kādēļ viņam šķiet, 

ka meklēto viņš atradīs Āfrikā. Divus gadus krājis naudu, puisis dodas ceļā. Āfrikā 

Džeks sastop Ma Ma Gombi - vecu un viedu sievieti, kura kļūst par viņa pavadoni. 

Abi dodas kopīgā ceļojumā, vēl nenojaušot, ka tas uz visiem laikiem mainīs viņu 

dzīvi. Džeks un Ma Ma Gombe kājām šķērso Āfrikas kontinentu, piedzīvodami 

skaistus un elpu aizraujošus notikumus. Kopā ar Džeku ieklausoties Ma Ma 

Gombes mācībās, lasītājs var sadzirdēt arī savu dvēseli, kas ilgojas pēc brīvības... 

"Dzīves safari" ir stāsts, kas atver acis un sirdi, ļaujot ieraudzīt gan Āfrikas 

valdzinājumu, gan apbrīnojamo potenciālu, kas mīt ikvienā no mums. 

Amerikāņu romāni. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Briesmo%25c5%2586i%2B&Id=243056&Ident=1353469&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Par%2Bpag%25c4%2581ju%25c5%25a1o%2Bnakti%2B&Id=243104&Ident=1353517&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Dz%25c4%25abves%2Bsafari%2B&Id=243113&Ident=1353526&InstanceId=28&LibraryId=0


 Uz ekatalogu 
Tolkīns, Džons Ronalds Rūels. Gredzenu pavēlnieks. 2. daļa Divi torņi  
Rīga : Jumava, 2025. 413, [10] lpp.  
ISBN 9789934207365. 
 

Anotācija: Ievērojamā angļu rakstnieka Dž.R.R. Tolkīna pasaulslavenās epopejas 

otrajā daļā turpinās bīstamā Lielvaras gredzena neparedzamās gaitas. Ceļā 

sūtītais pulks ir pašķīries, tomēr Frodo un viņa uzticamais sabiedrotais apņēmīgi 

turpina iesākto. Sazarojas arī dēku pilnais vēstījums, Viduszemi uzburdams arvien 

krāšņāku. 

Angļu fantastiskā proza. 

 Uz ekatalogu 
Vainere, Dženifera. Mana skaistā draudzene. Rīga : Kontinents, 2025. 411, [1] 
lpp. 
ISBN 9789934251641. 
 

Anotācija: New York Times bestselleru autore atgriežas ar neaizmirstamu 

romānu par draudzību un piedošanu, un stāsta par satriecošiem notikumiem 

pirmskāzu viesībās pasakainajā Keipkodas pludmalē. Ir pagājuši seši gadi, kopš 

nopietna strīda dēļ izjukusi Dafnes Bergas un Drū Kavano draudzība. Dafne Berga 

ir satriekta, jo Drū Kavano atgriežas viņas dzīvē tikpat skaista un panākumiem 

bagāta kā allaž, turklāt vēlas kaut ko lūgt. Daudzus gadus Dafne nav ne vārda 

pārmijusi ar bijušo draudzeni, bet piepeši Drū grib, lai Dafne būtu viņas līgavas 

māsa vasarā ieplānotajās kāzās, kas neapšaubāmi piesaistīs milzīgu sabiedrības 

uzmanību. Drū allaž ir bijis viss, par ko vien varētu sapņot. Tikai viņa nekad nav 

pratusi novērtēt draudzību, vien izmantojusi citus savu mērķu sasniegšanai. Taču 

Dafne vairs nav tā nievātā meitene, kāda bija skolas laikā, Drū nākas ilgi lūgties 

un censties pierādīt, ka arī viņa ir mainījusies. Beigu beigās Dafne nespēj turēties 

pretī šai sirēnas dziesmai. Viņa piekrīt Drū priekšlikumam, tādējādi iesaistoties 

iepriekš neparedzamos un ļoti bīstamos notikumos. 

Amerikāņu proza. 

 Uz ekatalogu 
Zabužko, Oksana.  Pamesto noslēpumu muzejs. Rīga : Latvijas Mediji, 2025. 813, 
[2] lpp. 
ISBN 9789934295256. 
 

Anotācija: Aizraujošs ieskats kādas ukraiņu dzimtas ceļos. Darina ir televīzijas 

žurnāliste Kijivā un pēta Ukrainas Sacelšanās armijas cīnītājas Olenas likteni. 

Tikmēr traģiski iet bojā Darinas draudzene, starptautisku slavu guvusi māksliniece 

Vlada. Ir pazudusi arī Vladas gleznu sērija "Noslēpumi", un Darina sev jautā, vai 

tas viss ir nelaimes gadījums, vai korumpētu politiķu atriebība. Žurnāliste cenšas 

atklāt šos tumšos noslēpumus, taču nespēj neatsaukties senai mīlestībai, kas viņu 

atradusi no gadu tāles un brīnumaini pārvērš visu viņas dzīvi. Stāsts par 20. 

gadsimta Ukrainas vēsturi no Atbrīvošanās cīņām līdz Oranžās revolūcijas 

priekšvakaram. Tā ir literatūra ar skarbu patiesību - par pagātnes varu pār 

nākotni, par mīlestību un nāvi, par cilvēka mūžīgajām alkām būt. 

Ukraiņu ģimenes sāgas. 

 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un svešvalodās!  

Skatīt šeit: http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/e-gramatas  

https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Gredzenu%2Bpav%25c4%2593lnieks%2B2.%2Bda%25c4%25bca%2BDi&Id=243194&Ident=1353607&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Mana%2Bskaist%25c4%2581%2Bdraudzene%2B&Id=243175&Ident=1353588&InstanceId=28&LibraryId=0
https://valmiera.biblioteka.lv/Alisepac/Details?title=Pamesto%2Bnosl%25c4%2593pumu%2Bmuzejs%2B&Id=243106&Ident=1353519&InstanceId=28&LibraryId=0
http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/e-gramatas

